

令和5年度第1回全国科学博物館協議会総会 次第

令和5年7月6日（木）

13：30～16：40

国立科学博物館 講堂

及び オンライン

1. 理事長挨拶

2. 加盟館園の状況について

3. 議事

- (1) 令和4年度事業報告（案）について
- (2) 令和4年度収支決算（案）について
- (3) 令和5年度事業予定（案）について
- (4) 世界自動車博物館会議日本大会特別会計事業計画及び収支予算(案)について
- (5) 世界自動車博物館会議日本大会実行委員会規程の一部改正について
- (6) 全国科学博物館協議会常務理事の選任について（案）
- (7) その他

4. 海外先進施設調査報告

（休 憩）

5. 行政説明

6. 記念講演

配付資料

- | | | |
|-----|---------------------------------|--------------|
| 資料1 | 全国科学博物館協議会 | 加盟館園の状況 |
| 資料2 | 全国科学博物館協議会 | 令和4年度事業報告（案） |
| 資料3 | 全国科学博物館協議会 | 令和4年度収支決算（案） |
| 資料4 | 全国科学博物館協議会 | 令和5年度事業予定（案） |
| 資料5 | 世界自動車博物館会議日本大会特別会計事業計画及び収支予算(案) | |
| 資料6 | 世界自動車博物館会議日本大会実行委員会規程 | |
| 資料7 | 世界自動車博物館会議日本大会実行委員会規程 | 新旧対照表 |
| 資料8 | 全国科学博物館協議会常務理事の選任について（案） | |

（参考資料）

- | | | |
|-------|------------|-------------------------------|
| 参考資料1 | 全国科学博物館協議会 | 令和4・5年度役員館園名簿 |
| 参考資料2 | 全国科学博物館協議会 | 加盟館園名簿 |
| 参考資料3 | 全国科学博物館協議会 | 会則
（会費規程、総会運営規程、理事会運営規程含む） |